
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года №

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению от 30 ноября 
2022 года № 974 "Об утверждении Перечней земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим право на льготы и состоящим 
на земельном учете в Комитете по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района в соответствии с 
законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 "О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан"

В целях бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в 
государственной собственности, в собственность граждан, состоящих на земельном учете, 
в том числе граждан, имеющих трех и более детей, в связи с исключением из Перечня 
земельных участков в результате предоставления земельных участков в собственность 
многодетным семьям согласно Протоколу № 1 проведения выбора земельных участков по 
Березовскому муниципальному образованию Единой комиссией по проведению выбора 
земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области" от 20 марта 2023 года, руководствуясь статьей 39.5 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 "О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан", статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению от 30 ноября 2022 года № 974 "Об 
утверждении Перечней земельных участков для предоставления гражданам, имеющим 
право на льготы и состоящим на земельном учете в Комитете по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района в соответствии с законом Иркутской 
области от 28 декабря 2015 года № 146-03 "О бесплатном предоставлении земельных 
участков в собственность граждан" (в редакции постановления администрации 
Тайшетского района от 20 февраля 2023 года № 100), изложив в редакции согласно 
приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом,' строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в



установленном законом порядке обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет". / ’.*

Мэр Тайшетского района А.В. Величко


